Fratri Roberti de Derbi Fratri L. nuper Abbati de Dala, pro Reconsiliatione Edmundi Zouche Apostate Litera supplex.

1. Reverendo Patri suo in Christo ac ampliori Honore nunc quam prius excolendo, Fratri L. teneri quondam Presidenti de Dala, suus Filius, si placet, nunc ut prius per omnia et in omnibus, Frater Robertus de Derbi, quicquid Honoris et Reverentie optari poterit tanto Patri, cum Salute.

Reg.
Præmont.
fol. 30b.

* Chartulary, f. 55b. † *Ibid.*, f. 10b. ‡ *Ibid.*, ff. 87 and 140b.

2. Pater Reverende, in sacrarum scripturarum Cathalogo digestum est et exarratum, quod Judicium durissimum in hiis qui presunt fiet, maxime de hiis qui magis appetunt preesse quam prodesse. Et e contra scriptum est, quod qui bene presunt, duplici Honore digni sunt.

3. Propterea, si conscientia vestra suadente cessionem vestram gratis procurastis, et virgam humeri pastoralis et Sceptum Exactoris vite secularis superastis, vobis congaudens gaudeo, set et semper gaudebo in Domino; quod non hoc vestrum erat Consilium, set a Spiritu Sancto. Licet enim Martha Partem Sollicitudinis commendatam a Christo promeruit, tamen Maria optimam partem elegit.

4. Set quia nunc scio vere quam potens poteritis, maxime in hiis que sunt ad reparationem lapsorum vestre Religionis, pro fugitivo Famulo vestro et Fratre converso, Fratre Edmundo Zouche (quem errantem inveni longe a Deo in Regione Dissimilitudinis, postposita Salute utriusque sui Hominis; quem Deus per me reduxit ad Agnitionem sui, ut apprehendat viam salutis) genibus vestre Paternitati provolutus vestram Paternitatem et summam caritatem dignam duxi devotius deprecandam, quatenus misericordia moti, in eum sicut fecit Pater in Filium prodigum suum, Reg . . . suum procuratis, statum suum scismaticum reformetis, et eo sollicitius (*sic*) si placet partes vestras interponatis, quo ipsum vestris Temporibus a vobis apostatasse cognoscitis; ut si quod in vobis (quod absit) superhabundavit erga Rigoris Delictum, superhabundet nunc et gratia. Judicium enim ei sine misericordia, qui non facit misericordiam.

5. Quod, si abbas et Conventus non decreverint ipsum ad pristinum statum suum, cum penitentia, secundum exigentiam culparum suarum restituere; hoc saltem ex superhabundantia rogo (quod secundum omnia jura sibi negare non poteritis) quod literas dimissorias ad transeundum, vel ad alium domum vestre professionis, vel ad Fruges vite arctioris, eidem ab eisdem, pro sua et omnium vestrum salute, procuretis.

6. Ceterum, inveni hominem in desertis locis secundum cor meum, [viz] Dominum Abbatem de Cokyrsond; qui mihi multos